МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

04 апреля 2025                                                                                           № 333-л/к
                                                                              г. Барнаул

О предоставлении государственной

услуги по государственной аккредитации

образовательной деятельности краевому

государственному бюджетному профес-

сиональному образовательному учре-

ждению «Алтайский агротехнический

техникум»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постанов-

лением Правительства Российской Федерации от 19.05.2023 № 797 «Об

утверждении Положения о государственной аккредитации образовательной

деятельности и о признании утратившим силу постановления Правительства

Российской Федерации от 14 января 2022 г. № 3», на основании заявления

директора КГБПОУ «Алтайский агротехнический техникум» А.В. Осиповой,

п р и к а з ы в а ю:

1. Предоставить краевому государственному бюджетному профессио-

нальному образовательному учреждению «Алтайский агротехнический тех-

никум» временную государственную аккредитацию образовательной дея-

тельности сроком на два года в отношении уровня среднего профессиональ-

ного образования по укрупненной группе профессий, специальностей и

направлений подготовки: 19.00.00 Промышленная экология и биотехнологии,

19.02.11 Технология продуктов питания из растительного сырья в связи с

установлением контрольных цифр приема на обучение по не имеющей госу-

дарственной аккредитации образовательной программе за счет бюджетных

ассигнований бюджета Алтайского края.

ОГРН организации: 1022202192550.

ИНН организации: 2281001360.

2. Отделу лицензирования и государственной аккредитации образова-

тельной деятельности (Прокудину Д.П.):

2.1. В день издания приказа внести соответствующую запись в госу-

дарственную информационную систему «Реестр организаций, осуществляю-

щих образовательную деятельность по имеющим государственную аккреди-

тацию основным образовательным программам».

2.2. В течение 1 рабочего дня с даты издания разместить настоящий

2

приказ на официальном сайте Министерства образования и науки Алтайско-

го края в сети Интернет.

3. Контроль исполнения приказа возложить на начальника отдела ли-

цензирования и государственной аккредитации образовательной деятельно-

сти Троицкую Н.И.

Заместитель министра

Л.С. Терновая

Прокудин Дмитрий Петрович,

(3852) 20 64 21

		2025-04-04T10:40:36+0700
	Терновая Лариса Станиславна